¶ Sexto, demas de que por todo lo dicho euidentissimamente se prouea que por el dicho llamamiento de el hijo mayor, que dexare al tiempo que finare, no fue ni puede ser llamado el duque por ser hijo segundo, y no hijo mayor primogenito y que la dicha marquesa no solo no quedo ni pudo ser exclufa, si no que antes esta expressamente demonstrada y llamada como nieta primogenita de la marquesa difunta su abuela en estos terminos, y aú en materia de fideicomissos en que auia dubda si se deuia admitir la representaci6n sin tener consideracion a las leyes de partida, y Toro, que la substituci6n del hijo superuiviente, o que fuere o quedare viuo al tiempo de la muerte comprehenda al nieto hijo del hijo predefuncto, expressamente lo tuuo Roman. in consil. 56. num. 2. & 3. vbi dicit q̄ ista conditio siue adiectio si tunc substitutus extabit, vel super uiuet tacite inest, nam titulus substitutionis non cadit in prædefunctum vt in l. vna. §. pro secundo. C. de Cadu. tollen. & ideo in sequen. substitutione repetita non censetur quia nihil operatur, hoc etiam conuincit. Aegidius abellamera in decis. 723. qui in casu quo filius qui tempore mortis patris reperiretur maior substitutus fuerat, vt ex illa decisio. colligi

260  
*Fili maioris substitutio si  
 liu aut nepotē aut  
 pronepotē in ea in  
 cluuntur in tempore  
 mortis relictus e-  
 rit, non vero secū  
 do genitū demon-  
 strat.*

261  
*fili superuientis  
 substitutio etiā in  
 fideicommissis  
 ubi non ita faciliter  
 representatio admi-  
 teretur nepotē ex  
 filio prædefuncto  
 comprehendit.*

262  
*Conditio si super-  
 uiet substitutio  
 tacite inest quia  
 præmortuo non ad-  
 gnetur.*

tur. n. 16. versu, 40. & in seq. col. versu. modo dispositio cōcludit q̄ nepos ex tali filio p̄mortuo succedit, & idē cōcludit Cum. cōf. 13. vb̄ exp̄sse tenet q̄ si substituant̄ f̄tes sup̄stitutes, nō solū ipsi fratres, sed altero ex eis p̄defuncto, filij ab eo sup̄stitutes admittent̄, nā verisimile ē, q̄ quēadmodū institutēs fratres, it. & fr̄s filios voluit substituere, quia satis de illis cogitauit ex quo adiecit cōditionē si diceret sine liberis. tenet etiā Fulg. in cōf. 15. n. 3. v̄. 1 in casu quo testator filios instituit, & si quis eorū sine filiis decederet sup̄stititē substituit, exp̄ se cōcludit q̄ filij relictū ab altero filio p̄defuncto, si alter filius postea absq̄ libe-  
 rib̄ edat ex ea substitutiōe admittent̄, & hoc exp̄sius dicit Corn. cōf. 37. n. 5. vol. 1. vbi in casu quo testator substituit filios sup̄puiētes & ipsorū sup̄puiētiū h̄redes, cōcludit q̄ filij ex altero filio p̄mortuo sup̄stitutes ex ea substitutiōe vocati cēsetur, quia potius verisimile est, q̄ instituens filios p̄mortuis, quā filios sup̄puiētes inuitare voluerit, ex quo bona ad filios sup̄puiētes p̄vētura esset, & nō minus exp̄sse tenet hoc idē Cor. in cōf. 207. vol. 2. n. 13. col. 6. ad finē versu. itē substituitur. vbi in terminis huius causę dicit q̄ instituto filio laurētio filius masculus ipsius laurētij si superstititerit, & si nulli filij ex eo remāserint fr̄atiscus substitutus fuit, & hoc casu si ex filio p̄mortuo ip̄sus laurētij sup̄fuit nepos, is nepos sup̄stes post mortē laurētij eius aui admittetur & Franciscū excludet, sicut pater eius si viueret illū exclusisset. & etiā tenet Soc. cōf. 250, vol. 2. nu. 5. versu. cōfirmant̄, dicēs q̄ qualitas existentię tempore mortis inutiliter apponitur, quia tacite inest, & idē voluit Alex. in l. qui patri. ff. de acqui. h̄er. n. 13. quatenus decif. Bal. in l. quidā eulogio nō admittit & exp̄sius tradit idē Alex. in cōf. 9, vol. 1. n. 1. & 2. vbi in terminis nostris dicit q̄ si quis substituit quēlibet filiū sibi sup̄stititē d̄ficiēte filio substituto nepos ex eo sup̄stes admittit ex illa substitutiōe, quia si in futurū cōferat̄ nomē filij sup̄stititis late intelligit̄ & nepos sup̄stitites cōtinet̄, quod seq. Moli. in add. ad d. cōf. Alex. 9. vol. 1. in verbo p̄mortuo & tradit Alex. in cōf. 199. vol. 7. vbi dicit q̄ si testator tres filios instituat & filio moriet̄i sine liberis sup̄stitutes ac ipsorū sup̄stititū h̄redes substituat & vnus relictō filio d̄cedat moriet̄ibus alijs absq̄ liberis filius a p̄mo filio p̄defuncto relictus illis succedet, q̄a substitutiō filiorū sup̄stititū nepotē ab altero relictū cōphēdit, & ita declarat Moli. ibi in sūma e iudē cōf. & idē tenuit Barb. in addi. ad Bal. in l. cū atiqui. C. de iur. delib. p. n. 11. verb. cōstat. vbi dicit q̄ si inuestitura feudi d̄ficiēte re sine liberis admittat sup̄puiētes in ea cōphēdūtur, nō solū fr̄es sup̄stitutes, sed etiā fratrū p̄mortuorū filij sup̄puiētes. & q̄d nō solū filij sup̄stitutes sed nepotes ex filio p̄mortuo sicut ab intestato succederēt admittuntur. tenet etiā Ias. in cōf. 154. vol. 4. col. fi. vbi exp̄sse cōcludit q̄ si filij sup̄stitutes fuerint substituti, nepotes etiā ex filio p̄defuncto admittent̄, ex ea substitutiōe, nā, vt ipse dicit illud tacite inerat q̄ sup̄puiuat substitutus, ad hoc ut succedat, idē expressio illa nihil magis operatur quā si non adjiceret, adhuc enim nepotes appellatiōe filij cōtinetur, hoc idē cōcludit Deti. in cōf. 369. n. 1. vbi aliquos expr̄allegatis adducēs exp̄sse dicit, q̄ substitutiō in quā vocati sint filij sup̄stitutes includit liberos & filios sup̄fuerint ex cōiecturata mēte disponētis, quia dispositū in casu quē testator post eius mortē euēturū cogitabat̄ trahitur ad casū in eius vita occurrētē

263  
 S. Titutio qua frater sup̄stes fratris sine liberis morientis substituitur p̄mortui filios admittit.

264  
 Fili sup̄stititis substituitur potest ex filio p̄mortuo comprehendit, si testator post filium ad nepotem bona peruenire voluit.

265  
 Superstitentia qualitas post mortē substituto, quia tacite inest inutiliter apponitur.

268  
 Superstitis filij substituto in futurum concepta nepotem d̄ficiēte tenet quia filij substititis nomen intelligitur.

267  
 Inuestitura feudi qua frater d̄ficiēte sine liberis fratres superpuiētes admittit, p̄ mortuorum filios ac nepotes superstitites comprehendit.

268  
 Substitutiō filij superstititis nō minus nepotem includit quam si filius simpliciter vocaretur quia tacite inest quod superpuiuat.

269  
 Dispositum in casu quem testator post mortem euenturum cogitauit trahitur ad casum in vita occurrētem.

270

*Filius superstiti-  
tū (substitutū) orra-  
misionem non ex-  
cludit cū his ver-  
bis quod tacite in-  
stituitur.*

271

*Filius substitui sub-  
stitutio nepotē ad-  
mittit vbi testa-  
tor agnationi con-  
sulere voluit quia  
omnes gradatim  
vocasse censetur.*

272

*Filius superstitis sub-  
stitutio nepotē ad-  
mittit ex filio pra-  
deserto, si deficiēti-  
bus filiis r. iotio  
r. quod filii vocati  
sunt.*

273

*Substitutio quasi  
filius superj. i.  
feudum ex ecun-  
da inuestiura vo-  
catur nepotē qui  
iuxta p. i. m. suc-  
cedere admittit.*

274

*Filii superstitis sub-  
stitutio nepotē cō-  
tinet vbi represen-  
tatio admittitur  
vel instituens li-  
neam descenden-  
tium cōsiderauit.*

275

*Filii superuivētis  
substitutio in futu-  
rum cōcepta etiā  
nepotes ac prone-  
potes superstites  
admittit, quia te-  
stator de nascitu-  
ris etiā cogitavit.*

276

*Filii superuivētis  
substitutio nepotē  
a ppositiū in cōdi-  
tione sub qua se-  
quens substitutus  
fuit continet.*

vt in l. fi. C. de posth. hær. inst. & in l. titius. § luti. ff. de lib. & posth. & tradit hoc idē ipse Deti in cōf. 397. n. 6. idē etiā tenet Crot. in repe. l. recōiūcti. ff. de leg. 3. n. 17. cōtra Bal. in l. quidā eulogio. C. de iu. delib. vbi dicit q̄ et si supsti- tes substituant rāmsio nō impedit, quia exprimit illud quod tacite inerat & nihil operat, & idē tenet Curt. iun. cōf. iii. n. 5. cū sequē. & hoc idem tradit Ruy. in cōf. 179. volu. 2. n. 6. vbi in casu quo is qui filios masculos exclusis fœ- minis instituerat altero ex his sine filiis masculis decedente substituit filios masculos superstites, expresse concludit q̄ ex hac substitutione nepotes a filio masculo predefuncto relictū ex coniecturata mente disponentis admittant quia videtur conseruationē agnationis cōsiderasse ideo q̄ oēs gradatim admit- ti voluisse, & idē etiā tenuit ipse Rui. in cōf. 79. vol. 3. n. 13. col. pen. verific. sic prēmisis, vbi dicit q̄ in casu in quo filii qui sine liberis morerētur, substituti fuerant alii filii superstites, admittit nepos ex filio predefuncto relictus ex cō- iecturata mēte disponentis, quā deducit ex eo, q̄ omnibus filiis testātis f. & il- lo p̄moriētē filii ab eo relictū fuerūt substituti, vnde idē in substitutiōe filii su- pstitis intelligēu cōcludit q̄ nepotes cōprehēdat, vt eo p̄mortuo filios ab eo re- ctos substituisse intelligat, atq̄ hoc idē voluit ipse Rui. cō. 130. eo. vol. 3. n. 3. tenet etiā predictā sententiam Rimi. in cōf. 78. vol. 1. n. 7. & ita etiā cōclu- dit Grat. consi. 7. vbi in proprio casu tenet q̄ inuestitura focūda ex qua filius maior pro tēpore existens ad feudū vocat cōprehendit nepotē supstirē, quia intelligēda est iuxta primā ex qua nepos ex filio admittēret, & quia tacite ine- rat q̄ nisi existeret succedere nō posset, & hoc idē tradit Socci. iu. cons. 116. vol. 1. vbi nu. 11. aducit pro contrario Alex. consi. 16. vol. 6. quod est consi. 30. vol. 2. superius adductū, & ibi nu. 29. respondet q̄ Alex. responsum procedet vbi ex verbis institutiōis colligeret cōtraria testantis volūt as q̄ representatio nō admitat, vbi alias admittēret. si tñ adsit cōiectura q̄ representationem admittere voluit, quia bona in familia pmanere p̄cepit, vt ibi per eū n. 19. vel quia lineā descendentiū considerauit, vt ibi nu. 23. quā omnia sicut in ca- su isto concurrebāt in casu illo de quo loquitur, & cōcludit q̄ p̄representa- tionem nepos in locū p̄ris eius admittit, hoc etiā tenuit Paris. in cōf. 3. n. 37. vol. 1. & in consi. 36. vol. 2. nu. 10. & 14. vbi dicit q̄ substitutio qua in futurū vocatur filii supuiuentes considerat tempus eueniētis cōditionis, & ideo ad- mittit eos qui tūc tēporis fuerint supuiuētēs, etiā si tēpore testamēti ac mor- tis testatoris nati nō fuisset, quinimo si tēpore cōditionis euenientis repertiū p̄nepotes supuiuentes illi admittunt, quia testator cogitavit nō solū d̄ natis sed de natis, qd̄ idē tradit ipse Paris. in cōf. 76. vol. 2. n. 12. vbi tenet q̄ qñ testator fecit mentionē filiorū institui ponendo eos in conditione si filiū su- perstitem aut superuiuentem substituit, colligitur ex hoc euidens coniectu- ra voluntatis, q̄ fidei cōmissum conditionale transmitti voluit ad nepotes ip- sius filij premortui filios, & ideo verba illa superstites & superuiuentes veri- ficantur non solum in substitutiōe si superuiuant, sed etiam in filijs ipsorum superuivēntibus. & hoc idem tenet ipsemet Paris. consi. 78. num. 5. & 9. vol. 2. vbi dicit quod substitutio filij quæ in futurum confertur, etiam si fiat de filio superstite comprehendit nepotes, & tenet idem Paris. in consi. 5. vol. 3. nu,

nu. 35. & 44. & 45. dicens q̄ substitutio qua vocatur filius superstes ac supuiuens includit oēs instituti filios ac descēdentes positos in cōditione, & ex ea nepos supuiuens admittit̄ sicut pater eius si viueret admitteretur. & idē tenet ipse Paris. consi. 50. nu. 34. eo. volu. 3. & hoc etiam tenet Altia. in respō. 484 nu. 12. & in responso. 670. & idē concludit Aym. Crauet. in d. consi. 306. nu. 3. ad si, verſi. nec obſtat, vbi dicit quōd non obſtat iuri tranſmittēdi, q̄ testator substituerit alterum superuiuentem, quia non ſequitur, vocatur superuiuens, ergo impeditur tranſmiſſio: nam hoc modo tranſmiſſio ſemp̄ impeditur, in nullus poſſet admitti niſi superuiuat, ideo enim vocauit testator alterum superuiuentem, q̄nia cogitauit de superuiuentia illius, ſed non tenetur, quin voluerit ad liberos p̄mortui fidei cōmiſſi ius tranſmitti (Hæc illæ) quibus nihil melius ad p̄ſentis cauſæ deciſionē adduci poſſet, cū ex ſerie dicit̄ institutionis liquido conſtat q̄ instituens non ideo filium maiorem primogeniti ſuperſtitem inuitauit, vt nepotem ex eodem filio p̄defuncto excluderet, cum omnes ipſius primogeniti deſcendentes gradatim admittit, ac filio ipſius instituentis ſecundogenito p̄ferri diſpoſuit, vt ſupradictum eſt in. 5. & 6. primi articuli fundamentis, ſed quia filium primogeniti maiorem ſuperſtitem futurum cogitauit, vel quia filium maiorem ſubſtituens his verbis oīes maiores ac primogenitos gradatim ſubſtitutos atque inuitatos intellexit & ſuperſtitem ex eis verbis demonſtrauit. Et hoc idem voluit ipſe Crauet. in l. cum filio familias. ff. delegatis. 1. num. 261. & 352. & 354. & idem videtur voluiſſe gloſſ. Gregorii in l. 10. titulo. 4. parti. 6. in verbo, dexaſſe hijos, vbi tradit quōd verba illa, dexaſſe hijos, intelliguntur ita quōd superuiuat, & ſubiungit quōd idem eſſet, ſi nepos superuiuens relinqueretur & nouiſſime hoc tenuit Hieronymus Zanchus in l. hæredes mei. §. cum ita. ff. ad Trebellia. num. 219. & 220. pro quibus facit text. ibi qui dicit, quōd ſi frater abſque liberis morienti, alius frater ſuperſtes ſubſtitutus ſit, & ſi vterque ſine liberis decedat ſubſtituat̄ neptis ex alio filio, & alter ex ex fratribus relictis filiis moriatur, alter vero ſine liberis poſtea decedat, neptis ſubſtituta vltimo morienti ſuccedit, & tamen Doctores omnes ibi in l. penulti. C. de impub. & aliis concludunt q̄ in caſu illius legis ſi nepos ex primo moriente relictus teſtati p̄ximior, ac illi magis dilectus fuiſſet quā neptis ſubſtituta iſq̄ morienti ſine liberis ab inſteſtato ſuccedere poſſet idē ſubſtituto p̄ferri deberet, coq̄ caſu inſtitutio q̄ fratre ſupſtite vocat nepotē ab altero relictū admitteret, iuxta omnia ſupradicta adq̄ Paris. in d. consi. 76. nu. 12. vol. 2. p̄dictū tex. adducit. licet illū nō induxerit, ex quibus omnibus colligitur q̄ etiā ſi in caſu iſto filius maior petri primogeniti ſuperſtes ſeu superuiuens fuerit, nepos ſiue neptis maior ab eodē primogenito ſupſtes ex eadē ſubſtitutiōe admitteret ac patruo p̄ferri d̄beret, & nō minus quā eius pater p̄defunctus ſi viueret illi p̄ferendus eſſet quāuis aliqui ex. dd. qui ex. aduerſo adducunt in caſu hoc aliud tenuiſſet apte ſatis cōtat & q̄ etiā in fidei cōmiſſi ſubſtitutione attento iure comuni opinio hæc veriſſima cōmunior eſt. & eo in hac ſucceſſione maioratus de qua agitur cū in ea iure regio representatio ſemp̄ admittatur facilius tenenda erit.

278

*Filius superſtes ſubſtitutus nepotē in conditione ap̄poſitus non licet.*

279

*Superuiuentis ſubſtitutione tranſmiſſio non impeditur*

280

*Superuiuentis ſubſtitutio p̄mortui liberos non excludit, n̄m̄ ideo teſtator ſuo ſupſtite vocaſſet. Aturquia de illius ſuperuiuentiam cogitauit.*

281

*Conditio iſtius: reliquerit in nepote ſuperſtite adimpletur.*

283

*Superſtes ſubſtitutus p̄mortui filium ad ſubſtitutionem admittere, ſi teſtator p̄ximior ſit quā ſubſtitutus ac morientis ab inſteſtato ſuccederet.*

¶ **S E P T I M O** rursus & in p̄priis terminis presentis causę qua de maioratus successione agitur vltra doctores proxime citatos quam plures alii eadem sententiam tenuerunt, eamq; iure optimo defendunt, & nepotē ex filio primogenito predefuncto relicto etiam si filius maior qui tempore mortis vltimi possessoris relicto sit substituatur admittendum, ac filio secundogenito eius patruo preferendum esse concludunt, nam ita tenet Abb. in consilio. 85. vol. 1. vbi consultus in causa cuiusdam maioris Hispanensis auctoritate regia institutę ad instantiam Petri a fan de ribera, cum in ea substitutione post obitum ipsius Petri vocatus esset filius eius maior quę n̄ inter nihileminus concludit quod nepos maior ex filio primogenito predefuncto qui post mortem vltimi possessoris superuixerit patruo preferendus erit, & in eadē causa cōsultus Rom. in consi. 29. vixi institutionis instrumento idē respondit, & hoc idē inspectis verbis institutionis dictę maioris latius tenet atq; defendit Paul. consi. 164. vol. 2. per totū, quos sequitur Bonog. in consil. 62. col. 6. in si. cū seq. qui hoc in eisdē terminis & in simili casu decidit, & idē tenet in his terminis Bellam. in d. decis. 723. n. 16. & 17. cum sequen. & latius atq; exprestus Barba. in consi. 10. vol. 2. & in additio. ad Bald. in l. cum antiquioribus. C. de iure deliberan. in verbo, constat. ac idem voluisse videtur Illustri. p̄sēs ac episcopus à Couarruu. in. sua. q. pract. 38. nu. 11. quatenus opinionem Rubei & Cassanei non admittit.

283  
*li maioris super  
 uuentis substitu  
 tionis potem ex fi  
 lio premortuo ad  
 maioratus succe  
 sionē admittit.*

284  
*Filii maioris qui  
 post mortem pa  
 tris relinquetur sub  
 stituito nepotē ex  
 eodem filio prede  
 functo ad maiore  
 successione iusta  
 legis par. re deci  
 sionem admittit.*

285  
*Substituto quoque si  
 lio maioris v̄ post  
 mortem patris ad  
 mittit hoc idem  
 indicit quod filii  
 p̄. i. patri superu  
 xerit inuitasset.*